
COMUNE DI USTICA
Provincia di Palermo

Settore Area Marina Protetta “Isola di Ustica”

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMP  N° 69  DEL 23-12-2014

REGISTRO GENERALE NR. 636 DEL 24-12-2014

Oggetto: 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, AFFIDAMENTO ALLA CIPREA

SOC.  COOP.  DELLO  SVOLGIMENTO  DELLE  ATTIVITA’  DI

DIDATTICA PROGRAMMATE  DALLA AMP  “ISOLA DI USTICA” PER

L'ANNO  2015 ED IMPEGNO DI SPESA, CODICE CIG: ZD01276E98

1



IL DIRETTORE F.F. DELLA AMP “ISOLA DI USTICA” 

Visto il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di
concerto con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale era istituita la Riserva
Naturale Marina “Isola di Ustica”;
Visto  il  DM 24.04.2012 registrato presso la Corte dei Conti in data 28.08.2012, con il
quale si affida la Gestione dell’AMP “Isola di Ustica” al Comune di Ustica;
Visto il Regolamento di Organizzazione della Riserva Naturale Marina “Isola di Ustica”
pubblicato sulla G.U. nr. 219 del 19 settembre 1990;
Vista la Delibera di Giunta nr. 74 del 12/11/2014, resa immediatamente esecutiva, con
la quale il l'ing. Giuseppe Riccio è stato nominato  Direttore F.F. dell’A.M.P. “Isola di
Ustica;
Visto l'art. 125 comma 11 del D.lgs nr. 163/06 e ss.mm.ii.;
Considerato che in data 18/11/2014, con nota prot. nr. 5489, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto  dall'art. 125 comma 11 del D.lgs nr. 163/06 e ss.mm.ii. , si è proceduto
ad  effettuare  un'indagine  di  mercato,  per  lo  svolgimento  delle  Attività  di  didattica
programmate dalla AMP – Isola di Ustica – per l'anno 2015, fondata sul criterio del
prezzo più basso, invitando nr. 8 ditte operanti nel settore specifico richiesto;
Che con nota 5592  del 26/11/2014 il responsabile dell'ufficio protocollo ha comunicato
che entro i termini previsti dalla nota 5489/2014 di cui in narrativa,  sono pervenute n.
04 offerte qui di seguito indicata:

 prot.  n. 5567 dl 25/11/2014 – RICCIO BLU Soc. Coop.;
 prot. n. 5568 del 25/11/2014 – ASTRID s.r.l.;
 prot. n. 5587 del 26/11/2014 ore 12,13 – CIPREA Soc. Coop. a.r.l.;
 prot. n. 5590 del 26/11/2014 ore 13,20 . CO.RI.S. Soc. Coop.;

Visto il Verbale di gara che si allega alla presente determinazione dal quale risulta che
la ditta provvisoriamente aggiudicataria è la Soc. Coop. CIPREA con sede in Ustica (PA)
via Cristoforo Colombo, 28 – p. iva: 05752170828, la quale ha presentato un'offerta di
12.890,00 oltre IVA al 22%; 
Vista la documentazione prodotta dalla  Soc. Coop. CIPREA con sede in Ustica (PA) via
Cristoforo Colombo, 28 – p. iva: 05752170828, con nota assunta al protocollo dell'Ente al
n. 5853  del 15.12.2014,  relativa alle autocertificazione richieste;
Visto il Disciplinare D'Incarico che si compone di n. 12 articoli;
Considerato che dal punto di vista economico si può procedere ad impegnare la somma
di € 15.725,80 IVA compresa al  22%, in quanto ritenuta congrua per  la  tipologia di
prestazione  da  svolgere,  imputando  la  relativa  spesa  al  capitolo  1315.11
denominato“Gestione  fondi  AMP  -  Prestazioni  di  Servizio”,  codice  gestionale  1307,
capitolo che presenta la dovuta copertura finanziaria;
Considerato che necessita provvedere all’approvazione del verbale di gara;
Visti gli atti d'ufficio;
Visto l’OO.EE.LL.

DETERMINA

Di approvare il verbale  di gara,  CIG: ZD01276E98 , ai sensi dell'art. 125 comma 11 del
D.lgs nr. 163/06 e ss.mm.ii.   relativo alla fornitura di servizi  per lo svolgimento delle
Attività di didattica programmate dalla AMP – Isola di Ustica – per l'anno 2015;
Di affidare alla CIPREA soc. coop. con sede a Ustica (PA) in via Cristoforo Colombo nr.
28 – p. iva  05752170828, l’espletamento delle attività di didattica programmate dalla
AMP  “Isola  di  Ustica”  per  l'anno  2015,  alle  condizioni  e  modalità  previste  nel
Disciplinare D'Incarico allegato al presente atto;

2



Di impegnare  la complessiva somma  di € 15.725,80 IVA compresa al 22%, in quanto
ritenuta congrua per la tipologia di prestazioni da svolgere;
Di imputare la complessiva somma di € 15.725,80 IVA compresa al 22%  al capitolo di
spesa  1315.11  denominato“Gestione  fondi  AMP  -  Prestazioni  di  Servizio”  codice
gestionale 1307 del corrente anno finanziario 2014;
Dare atto  che si  procederà  successivamente  a  liquidare  la  complessiva somma di  €
15.725,80 IVA compresa al 22% con le modalità previste all'art. 3 del Disciplinare D'
Incaricoa,  dietro presentazione di  regolare fattura di spesa ed accertata  la regolarità
della documentazione  DURC;

Il Direttore F.F. della A.M.P.
“Isola di Ustica”        

    F.to  Ing. Giuseppe Riccio     

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art. 12 del L .R. n. 30/2000;

Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Giuseppe Riccio     

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 12 del L. R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

F.to rag. Pasqualino Alessandri

3



COPIA DEL PRESENTE ATTO SARA' PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI USTICA

 IL ____________

VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’

_____________________________________
                                                                          IL MESSO COMUNALE

                                                                                                           
___________________

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

LA PRESENTE  DETERMINAZIONE,  ESECUTIVA  AI  SENSI  DI  LEGGE,  VIENE
TRASMESSA  ALL’UFFICIO  DI  RAGIONERIA  PER  I  PROVVEDIMENTI  DI
PROPRIA COMPETENZA.
Lì____________________

       PER RICEVUTA IL RAGIONIERE COMUNALE

                              
__________________________

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

LA PRESENTE  DETERMINAZIONE,  ESECUTIVA  AI  SENSI  DI  LEGGE,  VIENE
ALTRESI’  TRASMESSA  ALL’UFFICIO  DI__________________________  PER  GLI
ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.

Lì_____________                                       
PER RICEVUTA 

IL CAPO UFFICIO

                               ______________________
                                                          

4


	Provincia di Palermo
	Settore Area Marina Protetta “Isola di Ustica”
	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMP N° 69 DEL 23-12-2014


